CONSORZIO DI BONIFICA NORD

Bacino del Tronto - Tordino e Vomano
SEDE AMMINISTRATIVA: Bivio di Putignano — 64100 TERAMO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE

N° 29 DEL 18.09.2023

OGGETTO: |degli aventi diritto al voto ai sensi dell’art. 13, co. 1, del vigente Statuto

Elezioni consortili per rinnovo Amministrazione dell’Ente. Approvazione liste

consortile.

L'anno duemilaventitre, il giorno 18 del mese di settembre, alle ore %50 in Teramo, presso la

sede consortile,

Il COMMISSARIO REGIONALE

Dott. Ing. Giancarlo Misantoni nominato con D.P.G.R.A n. 25 del 14 febbraio 2020, assistito dal
Responsabile del Settore Segreteria sig.ra Antonella Tomassetti, con funzioni di segretario verbalizzante;

Ha assunto la seguente deliberazione:

VISTI gli atti d’ufficio;

PREMESSO che con delibere commissariali:

n. 19 del 16/06/2023 avente ad oggetto " Rinnovo organi consortili: provvedimenti” si deliberava
I'indizione delle elezioni consortili fissando per domenica 26 novembre 2023 la Convocazione
dell’ Assemblea che procedera all’elezione degli organi consortili ordinari;

n. 26 del 02/08/2023 si prendeva atto della nota rimessa in data 26/07/2023, prot. n. 4294, dal
Direttore Unico nonché Responsabile del settore catasto ad interim e dal collaboratore del citato
settore in merito all’elaborazione dei contributi per la suddivisione dell’Assemblea dei consorziati
in tre sezioni, ai sensi € per gli effetti dell’art. 8 del vigente Statuto consortile e si approvava,
quindi, la citata elaborazione riguardante la suddivisione dell’Assemblea dei Consorziati in tre
sezioni:

n. 28 del 06/09/2023 avente ad oggetto “Delibera commissariale n. 26 del 02/08/2023 avente ad
oggetto “Elezioni consortili per rinnovo Amministrazione dell’Ente. Approvazione fasce di
contribuenza e conseguente suddivisione dell’Assemblea in tre sezioni ai sensi dell’art. 8 del
vigente Statuto consortile”. Rettifica di errore materiale al punto 2)” si rettificava il mero errore
materiale di cui al punto 2) della delibera commissariale n. 26/2023, come sotto riportato:

CONTRIBUENZA
SEZIONE CARICO CONTRIBUTIVO N. ELETTORI RELATIVA ALLA
SEZIONE
38.425
14 DA 0,00 AD €. 71,49 (COMPRESI EXTRA 970.663,88
AGRICOLI)
" DA 71,50 AD €. 398,11 4.467 723.320,20
g DA 398,12 ED OLTRE 971 1.441.630,25
TOTALE 43.863 3.135.614,33




VISTO lo Statuto vigente approvato con delibera commissariale n. 130 del 23/12/2020 ed in particolare gli
artt. 12, 13 e 14, che sanciscono quanto segue:

Art. 12: Modalita formazione liste aventi diritto al voto

1.La formazione delle liste degli aventi diritto al voto, cui sovrintende il Comitato Amministrativo, deve
avvenire ogni qualvolta viene convocata I’ Assemblea.

2. Le liste devono contenere le generalita degli aventi diritto al voto cosi come risultanti dai ruoli di
contribuenza dell’anno in corso a loro volta collegati al Catasto Consorziale.

3. Inoltre vi sono indicati i rappresentanti di cui al precedente art. 9, sempre che i relativi titoli siano
presentati al Consorzio dagli interessati.

Art. 13 - Formazione ed aggiornamento delle liste degli aventi diritto al voto

1. La deliberazione del Comitato Amministrativo di approvazione delle liste deve essere pubblicata
nell’Albo Pretorio dei Comuni del comprensorio, interessati alle elezioni, per un periodo di quindici giorni
naturali e consecutivi.

2. Durante lo stesso periodo, le liste sono depositate a disposizione degli interessati, presso gli Uffici del
Consorzio e, per le parti riguardanti i singoli Comuni, presso gli Uffici dei Comuni stessi.

3. Dell’avvenuto deposito delle liste deve essere data contemporanea notizia mediante affissione nei centri
urbani, nelle frazioni, nelle borgate e nei luoghi di maggiore transito dei Comuni del comprensorio
interessati alle elezioni, di apposito manifesto nel quale devono essere altresi indicati il termine e le
modalita per la presentazione degli eventuali reclami da parte degli interessati.

4. Seppure succintamente, nel manifesto si deve dare notizia della normativa inerente la compilazione ed
approvazione delle liste degli aventi diritto al voto.

Art. 14 - Reclami contro le liste

1. 1 reclami contro le liste devono essere diretti al Comitato amministrativo ed inviati mediante
raccomandata con A.R. o Posta Elettronica Certificata presso la sede del Consorzio entro il termine
perentorio di quindici giorni dall’ultima pubblicazione.

2. Fara fede il timbro postale o la data di consegna in caso di P.E.C. il Comitato Amministrativo, entro
dieci giorni successivi alla scadenza del termine di cui al precedente comma, deve pronunciarsi, con
provvedimento motivato, sui reclami ed introdurre le eventuali, conseguenti variazioni nelle liste. Tali
decisioni vengono comunicate ai soli ricorrenti con raccomandata con A.R. o Posta Elettronica Certificata.

RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione delle liste degli aventi diritto al voto, ai sensi del
richiamato art. 13;

DATO ATTO che I'ultimo ruolo emesso & quello relativo all’anno 2022 posto in riscossione nel 2023;

VISTA la nota prot. 4982 del 15/09/2023, con la quale il Direttore Unico nonché Responsabile del settore
catasto ad interim ed il collaboratore, hanno rimesso le liste degli aventi diritto al voto elaborate a termini
dell’art. 10 del vigente Statuto consortile

VISTI i pareri favorevoli circa la regolarita tecnica e amministrativa del presente atto espressi dai
competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente;

VISTA la delibera commissariale n. 27 del 08/08/2023, avente ad oggetto “Esame ed approvazione del
Bilancio di Previsione 2023 del Bilancio Pluriennale 2023/2025 e delle relative relazioni illustrative.;

VISTA la Legge Regionale n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di
bonifica per la razionalizzazione, I’economicita e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”, come modificata dall’art. 6
della L.R. 23 novembre 2020, n. 33 e dall’art. 13 della L.R. 11 gennaio 2022, n. 1;

CON i poteri di cui al Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 25 del 14/02/2020 e
dello Statuto vigente;



DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:

1. Prendere atto della nota prot. 4982 del 15/09/2023 con la quale il Direttore Unico nonché
Responsabile del settore catasto ad interim ed il collaboratore, hanno rimesso le liste degli aventi
diritto al voto elaborate a termini dell’art. 10 del vigente Statuto consortile

2. Approvare, quindi, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto contortile le liste degli aventi diritto al voto,
dando atto che le stesse provengono dai 36 Comuni attualmente consorziati:

DITTE
N. COMUNI TOTALE
D’ord. SEZ. 1~ SEZ. 2» SEZ. 3"
1. :
ALBA ADRIATICA 429 28 2 459
2. ANCARANO 4432 21 1 464
3. ATRI 1.355 387 96 1.838
4. BASCIANO 673 97 17 787
5. BELLANTE 1.124 86 3 1.213
6. CAMPLI 2.532 142 4 2.678
gl CANZANO 595 42 15 652
8. CASTEL CASTAGNA 244 9 1 254
9. CASTELLALTO 1.218 137 20 1.375
10. CASTILENTI 39 5 0 44
i & CELLINO 913 115 27 1.055
ATTANASIO
12. CERMIGNANO 875 43 6 924
2.306 41 1 2.348
13. CIVITELLA DEL
TRONTO
844 13 0 857
14. COLLEDARA
IS. COLONNELA 925 74 14 1.013
16. CONTROGUERRA 722 81 33 836
17. CORROPOLI 913 74 6 993
18. GIULIANOVA 1.222 511 159 1.892




19. MARTINSICURO 662 108 25 795
20. MONTEFINO 255 17 0 272
21. MONTORIO AL 1.670 8 1 1.679
VOMANO
22.
MORRO D’ORO 676 220 102 998
23. MOSCIANO 8.
ANGELO 1.297 366 81 1.744
24. NERETO 458 22 1 481
25. NOTARESCO 1.125 286 55 1.466
26. | PENNA S. ANDREA 409 4 1 414
27 PINETO 1.010 155 38 1.203
28 ROSETO DEGLI 2.165 661 178 3.004
) ABRUZZI
29 S. EGIDIO ALLA 1.370 9 0 1.379
' VIBRATA
30. SANT’OMERO 1.024 215 22 1.261
31. SILVI 1.053 36 4 1.093
32. TERAMO 5.053 258 44 5.355
33. TORANO NUOVO 402 46 - 452
34, TORRICELLA 1.067 47 0 1.114
SICURA
35. TORTORETO 957 99 10 1.066
36. TOSSICIA 401 4 0 405
TOTALE 38.425 4.467 971 43.863

3. Di disporre, ai sensi dell’art. 13 del vigente Statuto consortile, la pubblicazione della presente
deliberazione all’albo consortile ed all’albo pretorio dei Comuni del comprensorio interessati alle
elezioni per la durata di 15 giorni naturali e consecutivi e comunque con decorrenza dal 22

settembre p.v.;

4. Dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento avverra contestualmente all’albo
consortile ed all’albo pretorio dei Comuni del comprensorio a far data dal 22 settembre 2023 e per
la durata di 15 giomni naturali consecutivi come previsto dal 1° comma, dell’art. 13 del vigente

Statuto consortile;

5. Disporre durante lo stesso periodo, ai sensi dell’art. 13 del vigente statuto consortile, co. 2, il
deposito delle liste presso la segreteria del Consorzio e, per le parti riguardanti i singoli Comuni,

presso gli uffici dei Comuni stessi;




6. Dare, altresi atto, che ai sensi dell’art. 13, comma 3, del vigente Statuto, dell’avvenuto deposito
delle liste deve essere data contemporanea notizia mediante affissione nei centri urbani, nelle
frazioni, nelle borgate e nei luoghi di maggiore transito dei Comuni del comprensorio interessati
dalle elezioni, di apposito manifesto.

7. Nei 15 giomi successivi dall’'ultimo di pubblicazione (art. 14 del vigente Statuto consortile), i
reclami contro le liste devono essere diretti al Commissario Regionale ed inviati a mezzo
raccomandata a.r. o pec al seguente indirizzo: protocollocbnord@postecert.it;

8. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

9. Di trasmettere la presente deliberazione al Direttore Unico per i conseguenti adempimenti.

1l Segretario verbalizzante II Commissario Regionale
LTO_ TOMASYRYS.. . Foo _ MSadTONI .

Firma




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ey presente (/(//M(em%mne é data apfissa all albe del C%(ina’mg(;ﬁ doal 320920230/ 06 .40 - 2023

at sendi dell art. 77, comma /) el Jléyﬁfafﬁd/ﬂ

Teramo, li 11 Responsabile settore Segreteria

08- 4o - 233

(firma)

La delibera & pubblicata sul sito istituzione del Consorzio www.cbnordteramo. it —
sezione Albo pretorio on line

%ﬁr@'wu’f cofiia ¢ ﬁ(u/?xﬁ)?f (L/'/é)’{?ﬂ#éa//f?ﬂﬂl?lﬁ che, i nﬁ'yﬁmdﬂ-, e .a:)///z' atti del %ﬁ Jedei 3t
’ ; p A

Il Responzbi]e settore Segreteria

Teramo, li

4€- 09. 2023




